
RUI 13/005

KREDIET HERSTEL EN ONDERHOUD VIER BRUGGEN

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 

Naar aanleiding van het op 1 december 2011 door de rekenkamer uitgebrachte rapport 
“Bruggen en Viaducten” heeft het ingenieursbureau Westenberg in opdracht van het college 
van burgemeester en wethouders advies uitgebracht over de onderhoudstoestand en 
vervolgaanpak van de vier bruggen waarvoor de gemeente als onderhoudsplichtige 
verantwoordelijk voor is. Het betreft de volgende bruggen:

1) de betonnen brug in de Julianastraat te Halfweg
2) de betonnen brug in westelijk Penningsveer te Haarlemmerliede 

( gedeeld eigendom met Haarlem)
      3) de betonnen brug in oostelijk Penningsveer te Haarlemmerliede

4) stalen brug in de Inlaagse Dijk te Spaarndam

Voorgesteld besluit 

Het beschikbaar stellen van een krediet van € 36.200,- ten behoeve van:
• het onderhoud van vier bruggen waarvoor de gemeente Haarlemmerliede en 

Spaarnwoude onderhoudsplichtig is en dit ten laste brengen van de reserve onderhoud 
wegenbeheer.

Toelichting 

Uit het rapport concluderen wij dat er geen sprake is van onmiddellijk gevaar voor de 
veiligheid van de weggebruikers maar dat maatregelen met betrekking op risico’s voor de 
veiligheid nog dit jaar nodig zijn.
In het rapport is een inventarisatie van schades en gewenst periodiek onderhoud van de vier 
kunstwerken opgenomen. Het betreft eenmalig herstel of vervanging van onderdelen en een
meerjaren onderhoudsplanning. In het rapport wordt een prioriteit geadviseerd, gebaseerd 
op risico’s voor veiligheid, functionaliteit, constructieve duurzaamheid en toonbaarheid.
Wij hebben besloten de aanbevelingen uit het rapport over te nemen en in uitvoering te 
brengen. Wij willen nog in 2013 starten met het onderhoud waarin de prioriteit veiligheid is 
opgenomen. De geschatte kosten daarvoor bedragen € 36.200,-

Financiële aspecten 

Voor het noodzakelijke onderhoud in 2013 waarin de prioriteit veiligheid is opgenomen 
worden de kosten geschat op € 36.200,- 



Juridische aspecten 
nvt

Communicatieve aspecten 
nvt

Vervolgstappen 
Nvt

Voorstel 

Wij stellen u voor eenmalig een krediet beschikbaar te stellen van 
€ 36.200,- ten behoeve van het noodzakelijk onderhoud in 2013 waarin de prioriteit veiligheid 
is opgenomen voor vier bruggen waarvoor de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude 
onderhoudsplichtig is en dit ten laste te brengen van de reserve Wegenbeheer.

Halfweg, 5 maart 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



RUI13/005

KREDIET HERSTEL EN ONDERHOUD VIER BRUGGEN

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 maart 2013

besluit:

Een krediet beschikbaar te stellen van 

€ 36.200,- exclusief BTW ten behoeve van het onderhoud van vier bruggen waarvoor de 
gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude onderhoudsplichtig is en dit ten laste te 
brengen van de reserve wegenbeheer.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 april 2013.

De griffier, De voorzitter,

-


